
 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 172 del 29/12/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 172 DEL 29/12/2020 

 

 
 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE ECONOMICA 2020. 

APPROVAZIONE IPOTESI DI CONTRATTO ED AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE. 

 

 

L’anno duemilaventi, addì ventinove, del mese di Dicembre alle ore 13.15, nella sala delle 

adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle 

persone dei Sigg.: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO BARONE ANDREA VITO SI 

VICESINDACO DE SANTIS ROCCO SI 

ASSESSORE SANSO' GIANPAOLO SI 

ASSESSORE ROMANO ELEONORA SERENA SI 

ASSESSORE MARGARI FABIOLA -- 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. BARONE ANDREA VITO, nella sua qualità di 

Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato.  

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. VERDESCA DARIO, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 



 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 172 del 29/12/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

- che con propria precedente deliberazione n. 182/2019 è stata costituita la delegazione trattante di 

parte pubblica, idonea a rappresentare l’Ente in sede di contrattazione decentrata territoriale ai sensi 

degli artt. 7 c.3 e 8 c.2 del CCNL 21/05/2018 con nomina del Segretario Generale in qualità di 

Presidente e dei Responsabili di Settori in qualità di componenti; 

 

Dato atto: 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Economico Finanziario n. 724 R.G. e n. 52 

R.S. del 10/12/2020 è stata disposta la costituzione del fondo per le risorse decentrate anno 2020; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 15/12/2020 sono stati resi alla delegazione 

trattante di parte datoriale gli indirizzi e le direttive per la contrattazione integrativa per il personale 

non dirigente – anno 2020; 

- che, di seguito, è stata convocata per il 18 Dicembre 2020 la delegazione trattante per la 

sottoscrizione dell’ipotesi di accordo del contratto collettivo decentrato integrativo per l’annualità 

economica 2020; 

- che sono state predisposte la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria in merito alla copertura dei 

costi derivanti dal contratto con i vincoli di bilancio; 

- che dette relazioni sono state inviate al Revisore Unico dei Conti per il prescritto parere con nota 

pec del 24/12/2020; 

Visto il parere favorevole circa “la compatibilità dei costi della contrattazione decentrata 2020 con 

le risorse e vincoli di bilancio” reso dal Revisore dei Conti e trasmesso all’Ente in data 28 dicembre 

2020 con prot. n. 15289; 

Ritenuto di dover autorizzare la parte pubblica, composta dal Presidente Segretario Generale Dott. 

Dario Verdesca e dai Responsabili di Posizione Organizzativa, alla sottoscrizione definitiva 

dell’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente per l’anno 2020 

come da documento agli atti; 

Visto l’art. 4 del C.C.N.L. sottoscritto in data 22.1.2004 e gli artt. 40 e 40 bis del D.Lgs. 165/2001 e 

s.m.i.; 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 e 147 bis D.Lgs 267/2000; 

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

  

D E L I B E R A 

  

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della 

presente deliberazione;  

2. di approvare l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo parte economica 2020 

sottoscritto in data 18/12/2020 fra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte 

sindacale depositato in atti; 

3. di autorizzare il Segretario Generale Dott. Dario Verdesca, in qualità di Presidente e i 

Responsabili di Settore in qualità di componenti della delegazione trattante di parte pubblica, alla  

sottoscrizione definitiva di detto atto nel testo costituente l’ipotesi di cui al punto precedente; 

3. di disporre che ai sensi dell’art. 5, c. 5, CCNL 01/04/1999 e art. 40 bis, c. 5 D.Lgs. 165/2001 il 

testo contrattuale venga trasmesso per via telematica all’A.R.A.N. entro cinque giorni successivi 

alla sottoscrizione definitiva e pubblicato sul sito web del Comune a cura dell’Ufficio Segreteria, 

sezione “Amministrazione trasparente”; 

4. di dare atto che la spesa derivante dalla contrattazione decentrata trova copertura negli 

stanziamenti previsti nel Bilancio di previsione 2020/2022; 



 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 172 del 29/12/2020 

5. di dichiarare, con votazione separata unanime favorevole resa nei modi e nelle forme di legge, 

visto l’art. 134, 4° c. TUEL 267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

Dott. BARONE ANDREA VITO
i
 Dott. VERDESCA DARIO 

 

 
Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 

pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e 

con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

 



 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 172 del 29/12/2020 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1064 del 28/12/2020: 

 

con oggetto : CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE ECONOMICA 

2020. APPROVAZIONE IPOTESI DI CONTRATTO ED AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE. 

 

 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

 

 

Parere firmato dal Responsabile del Servizio Avv. MANIERI  MARIA NADIA in data 29/12/2020. 

 

 

Alezio, lì 29/12/2020. 

 

       IL RESPONSABILE 

 

     Avv. MANIERI  MARIA NADIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 172 del 29/12/2020 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine 

alla regolarità contabile sulla proposta n.ro 1064 del 28/12/2020, 

 

con oggetto : CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE ECONOMICA 

2020. APPROVAZIONE IPOTESI DI CONTRATTO ED AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE. 

 

 

 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

 

 

Parere firmato dal Responsabile del Servizio Dr.ssa LATERZA  MONICA CLAUDIA in data 29/12/2020. 

 

 

Alezio, lì 29/12/2020. 

 

       IL RESPONSABILE 

 

            Dr.ssa LATERZA  MONICA CLAUDIA 

 



 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 172 del 29/12/2020 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1328 

 

Il 29/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 172 del 29/12/2020 con oggetto: 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE ECONOMICA 2020. 

APPROVAZIONE IPOTESI DI CONTRATTO ED AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE. 

 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

 

Eseguibile ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data : 29/12/2020. 

Diventerà esecutiva in data : 08/01/2021. 

 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DELLA BONA ADRIANA il 29/12/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
ii

 

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 

pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e 
con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

 


